令和２年６月２２日

保護者 様

須賀川市立岩瀬中学校長 馬場 廣明

中体連県中地区予選会及び支部予選会の代替えの大会について(お知らせ)

梅雨の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をい

ただきまして心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、中体連県大会（夏季種目）が中止と

なり、その予選会である岩瀬支部陸上競技大会、岩瀬支部総合体育大会、県中地区総合体育

大会、県中地区水泳大会も中止となりました。中体連岩瀬支部としましては、これらの大会

に代わる大会を実施できないものかと検討してきた結果、下記のとおり本日、中体連岩瀬支

部長より文書にて連絡がありましたのでお知らせします。

なお、各部活動の３年生の引退の時期につきましては、各部活動顧問より連絡があります

ので、よろしくお願いいたします。

記

１  本連盟としては、代替えの大会を実施しないこととする。

２  実施しないこととした理由について

（１）  代替えの大会を実施する前提として、「岩瀬支部内すべての学校において、通

常の教育活動が行われていること」を挙げていたが、現在も通常の教育活動が実

施されているとは言えない状況であること。

① 部活動における対外的な練習試合の自粛が続いていること。

②  練習方法が制限されている競技種目があること。

③  授業(特に実技教科)において様々な制限があること。等

（２）  １種目でも実施が難しい競技種目があれば、中体連の大会として実施すること

は望ましくないこと。

（３）  すべての競技種目において、選手や大会役員等の安全・安心を十分に確保でき

る状況ではないこと。

① 「３密」の回避が難しい競技種目があること。

② マスク着用により熱中症のリスクが高まること。等

３ その他

生徒の安全と新型コロナウイルスの感染拡大防止を最優先に考えての決定でありま

すので、ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。